25 (vinte e cinco) anos de trabalho, estarão na maioria, concluindo neste exercício.

Atualmente, a Fundação tem em sua folha de pagamento, em torno de 1100 segurados, entre
aposentados, pensionistas, em auxílio doença, mais os seus próprios funcionários.

Nossa folha de pagamento com o pessoal acima referido, está em R$ 3.400.000,00 (três
milhões e quatrocentos mil reais) e o repasse da Prefeitura é de R$ 2.800.000,00 (dois milhões e
oitocentos mil reais), incluindo-se o patronal, a contribuição previdenciária dos seus funcionários,
mais da Câmara Municipal, mais da AGERV, além da própria Fundação, causando um Déficit
Financeiro Mensal da ordem de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).

O Déficit acima, está sendo coberto com as aplicações do nosso Patrimônio Líquido, que

[...]

Entretanto, a partir de 2017, com um aumento cada vez maior de funcionários que
estão se aposentando, nossas despesas mensais com a folha de pagamento também cresceram muito,
atingindo hoje, o montante de R$ 3.400.000,00 (três milhões de quatrocentos mil reais), sendo que
o repasse da Prefeitura está em RS 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais), causando
um déficit de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) POR MÊS, o que representa em torno de R$
7.200.000,00 (sete milhões e duzentos mil reais), por ano.

Como os compromissos de Vossa Excelência o impedem de atender nosso convite
para vir participar de nossas reuniões, estamos solicitando seja marcada em data e hora a ser
determinada pelo seu Gabinete, para que o Conselho Administrativo da Fundação possa se